

Pytania zadane
podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia
w dniu 25.10.2024 r. oraz udzielone odpowiedzi

1. *Chciałbym uzyskać informację na podstawie Artykułu 428 paragraf pierwszy i mam prośbę o udzielenie tej informacji: co było podstawą zmiany przez Radę Nadzorczą w dniu 11 września 2024 roku wcześniej podjętych uchwał? One były podjęte 21 maja 2024 roku., zawierającej wnioski Rady Nadzorczej do Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy o udzielenie absolutorium z wykonywania obowiązków za rok 2023 dla pięciu z sześciu Członków Zarządu.**
2. *Na podstawie Art. 428 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych kieruję to pytanie do przedstawicieli Zarządu obecnego i Rady Nadzorczej. Zwracam się również z prośbą o udzielenie tej informacji, również o podstawę zmiany przez Radę Nadzorczą w dniu 11 września 2024 wcześniej podjętych uchwał z 21 maja 2024, które zawierały wnioski Rady do Walnego Zgromadzenia o udzielenie absolutorium z wykonania obowiązków za 2023 dla 5 spośród 6 Członków Zarządu?**
3. *Chciałbym zadać pytanie w oparciu o artykuł 428 paragraf 1 Kodeksu Spółek Handlowych, który odnosi się do prawa akcjonariusza do uzyskania informacji od Zarządu i od przedstawiciela Rady Nadzorczej dotyczące powodów, na podstawie których Rada Nadzorcza podjęła uchwały, którymi uchylła wcześniej podjęte uchwały z maja 2024, które zawierały wnioski do Walnego Zgromadzenia o udzielenie absolutorium za rok 23 z wykonywania obowiązków dla Członków Zarządu Spółki. Chciałbym spytać, jakie są podstawy i powody zmiany uchwały z maja poprzez podjęcie uchwały 11 września 2024, zawierające wnioski do Walnego Zgromadzenia dotyczące uchylenia uchwał o udzieleniu absolutorium dla pięciu spośród sześciu Członków Zarządu sprawujących tę funkcję w roku 2023.**
4. *Dlaczego cofamy absolutorium, co sprawiło, że Zarząd i Rada Nadzorcza zmieniła zdanie? (...) Co się takiego stało, że teraz cofamy? I moje pytanie, dlaczego dla pięciu, a nie dla wszystkich Członków Zarządu i całej Rady Nadzorczej?**
5. *Pytanie moje jest takie, czy taka okoliczność w ogóle istnieje, bo jeżeli Walne, czyli właściciele nie wiedzą o żadnej takiej okoliczności, ja nie widzę sensu głosować uchwałę o uchyleniu absolutorium.**
6. *Jeżeli Zarząd nie zna tych okoliczności, to nie wiem dlaczego zwołał to Walne, dlaczego spółka ponosi jego koszty. Takie jest moje pytanie.**
7. *Co się takiego stało, że teraz cofamy?**
8. *Teraz pytanie, jak my mamy głosować? Nie mamy wiedzy, na jakiej podstawie Zarząd i Rada Nadzorcza chcą cofnąć absolutorium.**
9. *Jeżeli Ministerstwo Aktywów Państwowych wcześniej nie miało żadnych zarzutów do poprzedniego Zarządu, uważało, że dobrze wykonuje swoją działalność, to co się takiego stało, że teraz cofamy?**

Odpowiedź na ww. pytania:

Decyzja Rady Nadzorczej w przedmiocie zmiany jej wcześniejszych uchwał jest autonomiczną decyzją tego organu Spółki. Powyższe nie oznacza jednak, że decyzje Rady Nadzorczej dotyczące podejmowania uchwał są decyzjami dowolnymi, w związku z czym decyzja w przedmiocie zmiany uchwał z maja 2024 r. w przedmiocie udzielenia byłym członkom Zarządu JSW S.A. absolutorium za okres od 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. z wykonywania przez nich obowiązków, została podjęta w oparciu o pogłębioną analizę sposobu wykonywania obowiązków zarządczych poprzez poszczególne osoby wchodzące w skład Zarządu Spółki we wskazanym okresie, w odpowiednich obszarach ich zawodowej aktywności.

10. *Jak to możliwe, że spółce było na wszystkie, na wszystko było pieniądze, a tylko nie na dywidendę?**

Odpowiedź na ww. pytanie:

Decyzja w przedmiocie rekomendacji Zarządu JSW S.A. w sprawie podziału zysku za 2022 rok wynikała z analizy danych, które Zarząd jest zobligowany uwzględnić, a w szczególności należy uwzględnić, iż Polityka w zakresie dywidendy uzależniona jest od aktualnych wyników działalności, przepływów pieniężnych, sytuacji finansowej oraz potrzeb kapitałowych, ogólnych uwarunkowań gospodarczych, jak również związanych z wypłatą dywidendy ograniczeń prawnych, podatkowych, regulacyjnych i umownych, a także innych czynników, które Zarząd uzna za istotne, i będzie podlegała zmianom, mającym na celu dostosowanie jej do powyższych czynników.

* *pisownia oryginalna*